

نتایج نهایی انتخابات پارلمانی روسیه

حزب ولادیمیر پوتین موسوم به روسیه‌ی متحد ۶۴/۳ درصد آرای انتخابات پارلمانی دوم دسامبر (۱۱ آذر) را به خود اختصاص داده است.

سرویس روسیه/خبرگزاری آران خبرگزاری آران/سرویس روسیه: کمیسیون مرکزی انتخابات روسیه اعلام کرد، پس از شمارش تمام آرا مشخص شد، حزب ولادیمیر پوتین موسوم به روسیه‌ی متحد ۶۴/۳ درصد آرای انتخابات پارلمانی دوم دسامبر (۱۱ آذر) را به خود اختصاص داده است. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از شبکه‌ی تلویزیونی وستی، حزب روسیه‌ی متحد ۳۱۵ کرسی از ۴۵۰ کرسی مجلس دوما یا مجلس سفلی پارلمان را به خود اختصاص داده است.

حزب روسیه‌ی متحد می‌تواند با دو سوم اکثریت کرسی‌های پارلمان در قانون اساسی روسیه اصلاحات ایجاد کند. اما حزب کمونیست مخالف روسیه ۱۱/۵۷ درصد آرا و ۵۷ کرسی دوما را احراز کرد. حزب لیبرال دموکرات نیز به رهبری ولادیمیر ژیرنیوفسکی نیز با کسب ۸/۱۴ درصد آرا، ۴۰ کرسی را تصاحب کرد. حزب روسیه‌ی عادلانه به رهبری سرگی میرونوف، رییس مجلس علیای پارلمان با کسب ۷/۷۴ درصد آرا، ۳۸ کرسی دوما را احراز کرد.

در انتخابات پارلمانی روسیه ۱۱ حزب شرکت کرده بودند و ۶۳ درصد واجدین شرایط رای دادن در انتخابات حضور یافتند. ولادیمیر پوتین، رییس جمهور روسیه بر اساس قانون نمی‌تواند برای سومین دوره‌ی متوالی در انتخابات ریاست جمهوری روسیه در دوم مارس (۱۲ اسفند) کاندیدا شود.

بوریس گریزلف، رییس حزب روسیه‌ی متحد گفت: این حزب در تاریخ ۱۷ دسامبر (۲۶ آذر) کاندیدای خود در انتخابات ریاست جمهوری را در یک گردهمایی معرفی خواهد کرد.

میرونوف، رییس حزب روسیه‌ی عادلانه که طرفدار پوتین است، روز شنبه اعلام کرد که این حزب در انتخابات ریاست جمهوری کاندیدایی ندارد و به نفع کاندیدای حزب روسیه‌ی متحد کنار می‌کشد. اتحادیه‌ی دموکراتیک مردمی مخالف نیز میخائیل کاسیانف، نخست‌وزیر سابق روسیه را به عنوان کاندیدای خود در انتخابات ریاست جمهوری معرفی کرد.

بر اساس قانون جدید انتخابات، کاسیانف برای حضور در انتخابات باید امضای دو میلیون تن از طرفداران خود را جمع کند، زیرا حزب وی هیچ کرسی در پارلمان ندارد. پوتین در سال ۲۰۰۴ کاسیانف را از سمت نخست‌وزیری عزل کرد.

رهبران مخالف روسیه معتقدند که قوانین انتخاباتی جنجالی جدید، تقریباً کسب اکثریت آرا از سوی حزب حاکم را تضمین کرده است.

سازمان امنیت و همکاری در اروپا گفت: این انتخابات در فضای ارباب و تهدید علیه مخالفان برگزار شده است.

این در حالیست که مسکوانتقادات داخلی و خارجی از نحوه‌ی برگزاری انتخابات را رد کرده است.

پایان پیام.